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Od kilku dni żołnierze lubelskiej brygady OT wspierają policjantów, którzy w
porozumieniu ze służbami sanitarnymi sprawdzają, czy osoby objęte kwarantanną
przebywają w domach.

Obecne wyzwania to wielki sprawdzian odpowiedzialności dla całego społeczeństwa. Wszyscy
poprzez proste czynności, takie jak pozostanie w domu, poddanie się kwarantannie, czy stosowanie
zasad higieny, możemy w znaczący sposób powstrzymać ekspansję koronawirusa. 

W działania z Policją zaangażowanych jest na Lubelszczyźnie ponad 40 żołnierzy 2 LBOT. Wsparcie
Terytorialsów polega na udziale w patrolach, których zadaniem jest sprawdzenie, czy osoby objęte
kwarantanną przebywają w domach. Wspólne działania służb medyczny, żołnierzy i policjantów mają
na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się koronawirusa.

W patrolach uczestniczy minimum jeden policjant i żołnierz. Posiadają oni listę osób i adresów, pod
które muszą się udać, aby nawiązać kontakt z odizolowaną osobą. W miarę posiadanych możliwości
do zadań wsparcia Policji kierowani są żołnierze posiadający przeszkolenie medyczne i wyposażeni w
plecaki medyczne.

- Od kilku dni intensywnie wspieramy służby sanitarne oraz policję w swoich stałych rejonach
odpowiedzialności. Wspólnie z policjantami sprawdzamy czy osoby objęte kwarantanną domową w
związku z występowaniem koronawirusa, znajdują się w miejscu kwarantanny. Monitorujemy
potrzeby tych osób, pytamy o ich stan zdrowia. – mówi ppor. Adrian Binięda z 22 batalionu lekkiej
piechoty z Dęblina.  

Podczas patroli przestrzegane są najwyższe środki ostrożności. Dlatego wszystkie kontrole odbywają
się w sposób wykluczający możliwość kontaktu fizycznego żołnierzy i policjantów z osobą objętą
kwarantanną. – Żołnierze nie wchodzą do mieszkań. Kontaktują się z osobą objętą kwarantanną
dzwoniąc domofonem lub telefonem. Zebrane informacje przekazują służbom sanitarnym.- podkreśla
ppor. Binięda.

Patrolujący spotykają się ze zrozumieniem ze strony osób przebywających w kwarantannie, a
odwiedziny policyjno-wojskowego patrolu są postrzegane jako faktyczne kroki zmierzające do
ograniczenia rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Aktualnie w działania przeciwkryzysowe na Lubelszczyźnie zaangażowanych jest już około 300
żołnierzy 2 LBOT, a w całym kraju 2,1 tys. żołnierzy WOT. Od kilku dni Terytorialsi prowadzą pierwszą
w historii ogólnopolską operację przeciwkryzysową pod kryptonimem „Odporna Wiosna”. Jej celem
jest łagodzenie skutków kryzysu oraz wzmocnienie odporności na kryzys społeczności lokalnych.

Od blisko tygodnia w WOT funkcjonuje punkt bezpłatnej, całodobowej infolinii wsparcia
psychologicznego. Pod numerem telefonu 800-100-102 każda osoba samotna, starsza, czy źle
znosząca izolację lub odczuwająca stan wzmożonego zagrożenia związanego z epidemią
koronawirusa – może otrzymać fachową pomoc psychologiczną.

kpt. Damian STANULA
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